
 

Koszalin, dnia 29 lipca 2021 r.  

OA-I-2.0003.18.2021.AN 

 

 

Pan 

ANDRZEJ JAKUBOWSKI  

Radny Rady Miejskiej   

w Koszalinie  

 

  

 Odpowiadając na Pana zapytanie zgłoszone w okresie międzysesyjnym w sprawie statku 

„Koszałek” oraz statku „Julek”  informuję: 

 

Statek „Koszałek” stoi na „kołkach” na terenie bazy Miejskiego Zakładu Komunikacji Sp. z o.o. 

w Koszalinie, jest sprawny, lecz w sezonie 2021 nie było planowane jego wodowanie przede wszystkim 

ze względu na ograniczenia wynikające z pandemii - możliwość przewożenia tylko 28 osób (50% miejsc) 

oraz wysokich kosztów eksploatacji. 

Koszt transportu statku do Unieścia i z powrotem to kwota 36 tys. zł. Konieczność wynajęcia pokoi 

w hotelu dla dodatkowych czterech członków załogi, która rekrutowana jest spoza Koszalina to również 

dodatkowe koszty.  Elektryczny napęd, to dwa silniki o mocy 10 kW każdy, co przy masie statku 24 tony 

(bez pasażerów) daje możliwość, na samych akumulatorach, wykonania dziennie tylko dwóch kursów 

Jamno-Unieście-Mielno-Jamno. Pozostałe kursy muszą być zrealizowane przy włączonym agregacie 

prądotwórczym. „Koszałek” jest znacznie wolniejszy od „Julka”, co ogranicza ilość możliwych 

do wykonania dziennie kursów. Koszałek mógł pływać z prędkością do 10 km na godzinę, „Julek" o pięć 

kilometrów szybciej.  „Julek" jest większy, lepiej znosi gorsze warunki atmosferyczne, wiatr i większą falę. 

Reasumując, koszty przewiezienia jednego pasażera „Koszałkiem” są znacznie wyższe, niż 

„Julkiem”, a biorąc pod uwagę spadek ilości pasażerów spowodowany pandemią, za zasadne uznałem, 

że w tym sezonie wystarczy jeden statek zabierający dwa razy tyle pasażerów co „Koszałek”, kursujący 

częściej bo co godzinę, dzięki czemu przy zachowaniu tej samej taryfy przewozowej i tych samych ulg 

co w komunikacji miejskiej była możliwość zrezygnowania z linii nr 1 do Mielna. 

Statek „Julek” był wyłączony z eksploatacji w dniach 15 i 16 lipca 2021 r. z powodu usterki łożyska 

wału napędowego, przy okazji jego wyjęcia z wody wykonano okresowy przegląd gwarancyjny, na wody 

jeziora Jamno wypłynął ponownie w piątek 16 lipca 2021 r. około godziny 18.00.  

 

 

Prezydent Miasta 

 

  Piotr Jedliński 


